S
V /+\
/655

o

Municipio de Pedro Escobedo

Reforma Nte. 1, Centro, 76700 Pedro Escobedo, Qro.

Pedro Escobedo, Querétaro.

CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

E -.'-___"‘.' [ -f

Del Fondo de Financiamiento 1401 Al 2623 Pagina: 11
Egresos
Concepto iaci Subejercicio
P Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado !

Reducciones

Pagado

Gasto Corriente
Gasto de Capital
Pensiones y Jubilaciones

359,963,572.00
64,309,432.00
12,773,971.00

35,128,548.00
48,467,380.00
197,629.00

395,092,120.00
112,776,812.00
12,971,600.00

393,653,740.00
112,724,852.00
12,965,074.00

379,827,855.00
112,323,020.00
12,965,074.00

1,438,380.00
51,960.00
6,526.00

Total del Gasto

437,046,975.00

83,793,557.00

520,840,532.00

519,343,666.00

505,115,949.00

1,496,866.00

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.




