



Municipio de Pedro Escobedo
Reforma Nte. 1, Centro, 76700 Pedro Escobedo, Qro.

Pedro Escobedo, Querétaro.

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (POR TIPO DE GASTO)
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025



Del Fondo de Financiamiento 1401 AI 2623

Página: 1/1

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado	
Gasto Corriente	359,963,572.00	35,128,548.00	395,092,120.00	393,653,740.00	379,827,855.00	1,438,380.00
Gasto de Capital	64,309,432.00	48,467,380.00	112,776,812.00	112,724,852.00	112,323,020.00	51,960.00
Pensiones y Jubilaciones	12,773,971.00	197,629.00	12,971,600.00	12,965,074.00	12,965,074.00	6,526.00
Total del Gasto	437,046,975.00	83,793,557.00	520,840,532.00	519,343,666.00	505,115,949.00	1,496,866.00

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.